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عابدینی گزینه
 مدیر عاملی پرسپولیس

  ــت کمیته ویژه ای که برای ساماندهی دو قرار اس
باشگاه پرسپولیس و استقلال تشکیل شده ، حداکثر تا 
ــگاه را  آخر این هفته ترکیب جدید هیأت مدیره دو باش
اعلام کنند. به گزارش فارس، منابع خبری می گویند در 
هیأت مدیره جدید باشگاه پرسپولیس، دو پیش کسوت 
ــگاه حضور خواهند داشت و به نظر می رسد  این باش
ــب در  ــژن ذوالفقارنس ــی و بی ــور هادی طاووس حض
ــده است.  ــپولیس نهایی ش ــگاه پرس هیأت مدیره باش
ــد گزینه اول برای مدیرعاملی  همچنین به نظر می رس
ــت. قرار است ترکیب جدید  باشگاه، امیر عابدینی اس
ــک روز بعد از  ــنبه و ی ــگاه روز سه ش هیأت مدیره باش
ــود.گفته  ــیون فوتبال اعلام ش مجمع عمومی فدراس
ــه عضو دیگر هیأت مدیره باشگاه  می شود انتخاب س
پرسپولیس، به وزیر ورزش سپرده شده است که پس 
ــنیده ها حاکی  ــد. ش ــی، اعلام خواهد ش ــد نهای از تأیی
ــت علاوه بر عابدینی، یک مدیر باتجربه اصفهانی  اس
ــور نیز مدنظر مسئولان است و درواقع  در فوتبال کش
ــال زیاد تا  ــود دارد و به احتم ــن این دو وج ــت بی رقاب
ــم نهایی در این زمینه گرفته  پایان هفته جاری تصمی
ــت که در روزهای اخیر  ــد. این در حالی اس خواهد ش
ــر هیأت مدیره  ــادم ب ــت امیررضا خ ــت از ریاس صحب
ــده بود، اما ظاهرا قرار  ــپولیس مطرح ش باشگاه پرس
ــده هیچ یک از معاونان وزیر ورزش در هیأت مدیره  ش

دو باشگاه پرسپولیس و استقلال عضو نباشند.

جدایی افشارزاده از استقلال
  برخی رسانه ها، خبر داده اند بهرام افشارزاده به زودی

ــتقلال می رود. به گزارش خبرآنلاین، خبر  ــگاه اس از باش
جدایی افشارزاده از استقلال زمانی منتشر شد که عکاسان 
مقابل در باشگاه ایستاده بودند و مسئول دفتر افشارزاده، 
ــتش  قاب عکس او که در اتاقش نصب می کند را در دس
گرفت و آن را داخل خودرو افشارزاده گذاشت. افشارزاده 
ــر کارش به دیوار می زند و  ــن عکس را معمولا در دفت ای
ــان تصور کنند او به زودی از  ــد که عکاس همین باعث ش
ــد. البته افشارزاده این عکس را  استقلال جدا خواهد ش
ــدش در وزارت ورزش منتقل کرد. او به  به اتاق کار جدی
ــه در وزارت ورزش گرفته، باید  ــدی ک ــمت جدی دلیل س
هرروز به وزارتخانه هم برود. گرچه او قبلا هم گفته بود 
ــاید به این دلیل تا  ــد و ش ــتقلال جدا خواهد ش که از اس
حالا از باشگاه جدا نشده که می خواهد ابتدا تکلیف تیم 
روشن شود، بعد تصمیم نهایی را بگیرد.خود افشارزاده 
ــد نکرده. از  ــتقلال را تأیی ــدن یا نماندنش در اس هم مان
ــم اولیایی و  ــح االله زاده، کاظ ــینعلی قریب، علی فت حس
ــتیانی، به عنوان گزینه های مدیرعاملی  امیررضا واعظ آش

استقلال نام برده می شود.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰:
تخلفات فدراسیون محرز است

  ــورای ــس ش ــل ۹۰ مجل ــیون اص ــخنگوی کمیس س
ــه عصر دیروز هیأت رئیسه این  ــلامی با اشاره به جلس اس
ــاد در فوتبال در این  ــیون گفت گزارش پرونده فس کمیس
جلسه ارائه شد و قرار شد خلاصه این گزارش در صحن 
ــت در صحن علنی  ــود و برای قرائ ــیون قرائت ش کمیس
ــین آذین در گفت وگو با  ــه ارجاع شود.حس به هیأت رئیس
ــاد در فوتبال از اواخر سال ۹۲  ــنا گفت: «پرونده فس ایس
ــن پرونده حدود  ــد. در ای ــیون اصل ۹۰ آغاز ش در کمیس
ــال، از جمله  ــف فوتب ــای مختل ــه از حوزه ه ۷۰ مصاحب
ــده  ــیون ها گرفته ش ــئولان فدراس بازیکنان، مربیان و مس
ــتن وجاهت  ــت. نقص و نقض مقررات قانونی، نداش اس
قانونی اساسنامه فعلی فدراسیون ، مشکلات موجود در 
ــای  ــه انضباطی و اعطای اختیارات ویژه به رؤس آیین نام
کمیته انضباطی برای صدور احکام و در نتیجه رفتارهای 
ــلیقه ای در این زمینه، از جمله محورهای این گزارش  س
است». سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ با اشاره به بررسی 
ــربازی ۵۰۰ نفر از بازیکنان فوتبال  کارت پایان خدمت س
ــان خدمت  ــی ها ۶۹ کارت پای ــد: در این بررس ــادآور ش ی
ــت. آذین، تبانی بازیکنان و مدیران تیم ها  ــده اس باطل ش
و سفرهای خارجی غیرضروری برخی مدیران فدراسیون 
ــای گزارش عنوان کرد و گفت: در  را نیز از دیگر بخش ه
این بررسی ها مشخص شده رئیس فدراسیون ۱۸۸ سفر 
ــال های تصدی مسئولیت خود داشته و دبیر  در طول س
ــت. وی از وجود  ــفر کرده اس ــز ۲۱۸ بار س ــیون نی فدراس
ــر داد و ادامه داد:  ــاز فوتبال نیز خب ــه غیرمج ۱۰۰ مدرس
ــاس این گزارش تخلفات فدراسیون محرز است و  «براس
وزارت ورزش نتوانسته نقش لازم را در پیگیری و نظارت 
ــیون در  ــده فدراس به خوبی اجرا کند که همین باعث ش
موارد متعدد، خلاف اساسنامه عمل کند و این امر تبعات 

مالی، اخلاقی و اجتماعی به دنبال داشته است».

فوتبال

چه کسی سکوت کرد؟ 
ــت که اگر دولت بعد هم با همان  این باور وجود داش
ــخص  ــت احمدی نژاد حرکت کند، مش ــان» دول «فرم
ــت به  ــت. درس ــتی در انتظار اس ــت چه سرنوش نیس
ــان حامی  ــون همان جری ــت که اکن ــن دلیل اس همی
دولت گذشته در پست های طنزی که به وسیله عقبه 
گسترده رسانه ای خود در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی- ارتباطی تحت موبایل پخش می کنند، روی 
این نقطه ضعف دست گذاشته اند که چرا همه چیز به 
گردن دولت قبل انداخته می شود؟! این در حالی است 
که رئیس جمهور و برخی چهره های ارشد دولت تأکید 
ــه نگرانی به  ــری از انتقال هرگون ــرای جلوگی ــد ب دارن
ــائل گذشته نیز بیان نشده  مردم، حتی ۱۰ درصد از مس
ــاگری» نیست.  ــن روحانی هم «افش ــتراتژی حس و اس
ــالان مطبوعاتی،  ــگان، فع ــیاری از نخب ــال بس بااین ح
ــور و... در دوسالی که از  ــی، مسئولان سابق کش سیاس
عمر دولت می گذرد، اقدامات مثبت دستگاه اجرائی را 

برای مردم تبیین کرده اند.  
ــاون اول رئیس جمهور در  ــته مع ــه گذش ۲- هفت
ــخنانی گلایه آمیز از افرادی سخن گفت که «دولت  س
را تشویق به ورود می کردند و امروز سکوت کرده اند». 
جهانگیری صراحتا از تنهابودن دولت سخن گفت و از 
ــه انتقاد کرد. اینکه منظور وزیر  هجمه ها به قوه مجری
ــانی بوده  صنایع دولت اصلاحات از این افراد، چه کس
است مشخص نیست اما در اینجا باید حتما به نوعی 
تقسیم بندی دست زد. ممکن است افرادی توانمند یا 
ــته یا  ــی غیرتوانمند، تمنایی از دولت روحانی داش حت
ــه نقطه «ب» در این  ــیدن از نقطه «الف» ب تصویر رس
ــن اتفاق رخ  ــند؛ اما ای ــت را در ذهن پرورانده باش دول
نداده باشد. به همین دلیل امروز یا مهر سکوت بر لب 
نهاده یا منتقد برخی سیاست ها شده باشند؛ انتقاد نه 
ــر«بغض». حتما از این دست افراد  از «حب» که از س
ــی ای یافت می شوند. اما  در هر جریان و اردوگاه سیاس
ــیارناچیز است.  تعداد اینها در جریان اصلاح طلب، بس
اساسا منتقدان دولت احمدی نژاد و مشی اصولگرایان 
ــدون کمترین  ــواه» می خوانم، ب ــا را «تحول خ که آنه
چشمداشتی و صرفا بر پایه صیانت از منافع ملی، هر 
نوع رویکرد توسعه گرا، علم محور که در آن تخصص و 
تعهد رعایت شده باشد را موردحمایت قرار می دهند. 
ــی نامهربانی ها رویکرد  ــود برخ ــال ها با وج در این س
ــیاری از شخصیت ها و رسانه های مستقل بر پرهیز  بس

از هر نوع سهم خواهی قرار گرفته است. 
ــی اصلاح طلبی، «حمایت انتقادی» از هر  ۳- مش
شخص و دولت نزدیک به تفکر آنهاست. اصلاح طلبان 
ــت اصولگرایانی دچار  ــا نمی خواهند به سرنوش حتم
ــف»  ــال ۸۴ برای ثبت «حق کش ــوند که ابتدا در س ش
ــبقت را از یکدیگر  ــود، گوی س ــژاد به نام خ احمدی ن
ــتگاه اجرائی را  ربوده بودند و باب نقد و نظارت بر دس
ــه کل و به جزء «تخته» کردند و وقتی هیچ دفاعی از  ب
ــتند، در انتخابات سال ۹۲ به  آنچه کاشته بودند نداش
ــیون دولت خودشان ظاهر شدند و تنور  عنوان اپوزیس
ــتادن در  ــادات را تا آنجا داغ کردند که تحمل ایس انتق
ــد و مردم هم آن را «انتخاباتی» توصیف  برابر آن نباش
کنند. اگر اشکالی وجود داشته باشد، حتما بیان خواهد 
ــت یازدهم به عنوان یک چهره  ــد و معاون اول دول ش
ــخص اصلاح طلب، حتما خودش اولین  سیاسی متش
ــازمانی» مانع بیان آن  منتقد خطاها بوده و «پست س

نخواهد شد.
ــته در دانشگاه شهید  ــال گذش ۴- رئیس جمهور س
ــگاه، نخبگان و فعالان سیاسی  ــتی از اساتید دانش بهش
و صنفی خواست برای نشان دادن کاستی های مواضع 
ــکوت»  ــوند. امروز که از «س ــلاع، فعال ش ــراد کم اط اف
ــخن از «تنهاماندن» دولت یازدهم  انتقاد می شود و س
ــت، حتما باید پرسید ارکان دستگاه اجرائی از تهران  اس
ــور، چقدر در این مسیر مورد  تا دورافتاده ترین نقاط کش
ــن روحانی حرکت کرده اند؟ با وجود  ــت حس درخواس
ــدر تریبون های  ــل درک، چق ــه محدودیت های قاب هم
ــگاه و  ــاتید دانش ــه اس ــت، ب ــار دول ــی در اختی عموم
ــت؟ حتی  ــی تحول خواه تعلق گرفته اس فعالان سیاس
ــکان را فراهم  ــن ام ــارج از دولت ای ــی خ ــر نهادهای اگ
ــعت  ــتگاهی به وس ــد، راه رایزنی که برای دس نمی کنن
ــت. حتما مصالح ملی، اهمیت  ــته نیس قوه مجریه بس
ــیت هایی که برخی از  ــی فعلی و حساس مقطع سیاس
ــوءتفاهم ایجاد شده است،  ــر منافع و برخی از سر س س
موردتوجه تحول خواهان قرار دارد؛ پس می توان برای 
ــون دادن به آنان کمی هزینه کرد. تصمیماتی که با  تریب
ــتقیم برقرار می کند، بهترین  ــت مردم ارتباط مس معیش
ــا دولت و  ــاب ب ــازی و تسویه حس ــل برای فضاس محم
ــت که در اثر ضعف  ــی اس ــدن بر موج احساس سوارش
ــود. چاره این  ــه جامعه ایجاد می ش ــانی ب در اطلاع رس
ــکار  ــائل را «قبل از وقوع» باید کرد. ضعف آش نوع مس
اطلاع رسانی دولت، رخوت در روابط عمومی ها به ویژه 
ــی وزارتخانه ها، همه و همه به  ــئولان روابط عموم مس
مهجوری دولت کمک خواهد کرد. اسحاق جهانگیری 
برای بسیاری از ما که دارای علاقه مندی های سیاسی و 
تجربه در این حوزه هستیم، به عنوان چهره ای شناخته 
می شود که به درستی این نقاط ضعف را تجزیه و تحلیل 
می کند. بااین حال این نگرانی وجود دارد که ختم شدن 
موضع گیری ها به سخنرانی و اظهارنظرهای یک سویه، 
«القای دانایی» کند. برگزاری نشست های خبری رسمی 
ــا دیدارهای  ــخن گفتن» ی ــنیدن» به جای «س ــرای «ش ب
مشورتی بیشتر با جوانان و موسپیدانی که آقای معاون 
ــدی و دیدگاه های  ــایر اعضای دولت از توانمن اول و س
ــه بهبود فضای  ــتند، حتما ب ــردی آنان مطلع هس راهب
ــت و بهانه  ــرد. مبادا که غفل ــک خواهد ک موجود کم
ــغله های اجرائی»، به مخدوش شدن  نخ نماشده «مش
«ویترین دولت» و پاشیدن غبار بر کارکردهای مثبت آن 

برای زندگی بهتر ایرانیان منتج شود.

ادامه از صفحه اول

بريده اخبار

   علی توفیق به نمایندگی از قاره آسیا و به عنوان
اولین ایرانی افتخار عضویت در اتحادیه ملی مربیان 

بسکتبال آمریکا را به دست آورد.
   سجاد محمدپور، بوکسور ایران، کار خود را در

مسابقات APB با برتری مقابل نایب قهرمان جهان 
از الجزایر آغاز کرد.

   سیروس محجوب، مالک سابق باشگاه ملوان، با
انتشار بیانیه ای خداحافظی  خود از باشگاه ملوان و 

هواداران این تیم را اعلام کرد.
   رضایی، سخنگوی فدراسیون کشتی: حضور همه

قهرمانان در رقابت های انتخابی الزامی است

سال دوازدهم    شماره 2318ورزش دوشنبه    18 خرداد 1394

کسب چهارمین قهرمانی در ۱۰ سال

بارسا؛ تیمی برای رؤیای تاریخ

ــتین بار میزبان  ــران چندی پیش برای نخس ورزش ای
ــود که  ــیا ب ــورای المپیک آس ــت های ش ــی از نشس یک
ــد. نشستی که در آن  تصمیمات مهمی در آن گرفته ش
رایزنی های زیادی از سوی مسئولان کمیته ملی المپیک 
ــاز را بگیرند.  ــد این امتی ــد تا بتوانن ــورمان انجام ش کش
ــک روز  ــه ملی المپی ــمی، رئیس کمیت ــرث هاش کیوم
گذشته به بهانه بررسی دستاوردهای شصت وششمین 
ــیا  ــورای المپیک آس ــلاس اعضای هیأت اجرائی ش اج
ــخ گوی  ــری ترتیب داد تا پاس ــی خب در تهران کنفرانس
ــد. او در مهم ترین بخش  ــؤالات خبرنگاران هم باش س
ــوص تغییر  ــی که درخص ــه تصمیم ــش ب صحبت های
منطقه ورزش ایران در آسیا در این اجلاس گرفته شده، 
ــاره کرد: «ورزش ما در منطقه غرب آسیا قرار دارد و  اش
سال هاست که در مورد تغییر منطقه بحث می شود. اگر 

این اتفاق بیفتد، می توانیم وضعیت ورزش را به لحاظ 
قهرمانی بهتر کنیم، چون درحال حاضر ایران در کنار ۱۲ 
کشور عربی، عضو منطقه غرب آسیاست و به نوعی در 
ــه اگر بتوانیم عضو  ــت. درحالی ک این منطقه غریبه اس
ــود.  ــرایط برایمان بهتر می ش ــویم، ش ــیای میانه ش آس
خوشبختانه، شیخ احمد رئیس شورای المپیک آسیا با 
این جابه جایی موافقت کرده است و درحال حاضر هم 
ــت  کمیته ای را مأمور کردیم تا دلایل دقیق این درخواس
ــمی آن را پیگیری کند تا به  ــه صورت رس ــرح و ب را مط
ــه داد: «در این اجلاس  ــمی ادام ــه برسیم».هاش نتیج
ــتان امضا  ــن ایران و قزاقس ــد تفاهم نامه ای بی مقرر ش
شود. همچنین مسئولان چین تایپه و ژاپن هم خواستار 
امضای تفاهم نامه با ما شدند تا از ظرفیت های ورزشی 
ــت ژاپنی ها از  ــر این اس ــم. تصمیم ب ــتفاده کنی هم اس

ــتی و تکواندوی ما استفاده کنند. در مقابل  ظرفیت کش
ــم برد.  ــا بهره خواهی ــودوی آنه ــم از ظرفیت ج ــا ه م
ــتاورد این نشست این بود که   به طورکلی مهم ترین دس
ــیا به ایران  ــورهای مختلف آس ــرادی که از کش نگاه اف
ــده بودند، تغییر کرد. آنها از نظر فرهنگی، اجتماعی  آم
ــدند و این تغییر نگاه  ــی با شرایط کشور آشنا ش و ورزش
ــیخ احمد  ــی برای ما اهمیت دارد. ضمن اینکه ش خیل
ــخ به این  ــمی در پاس ــرق زیادی به ایران دارد».هاش عِ
ــش که اگر زون ایران از غرب آسیا به بخشی دیگر  پرس
منتقل شود آن گاه شرایط برای ۱۲ کشور عربی مهیاست 
ــتفاده کنند، آیا  ــی برای خلیج فارس اس ــه از نام جعل ک
ــت که ایران در همین زون باقی بماند و از نام  بهتر نیس
ــه  ــاع کند، گفت: «خلیج فارس همیش خلیج فارس دف
ــی خواهد ماند،  ــت و خلیج فارس باق خلیج فارس اس

ــیخ احمد در دفتر وزیر  ــن اینکه عکس زیبایی از ش ضم
ــد که او زیر نام خلیج فارس  ــر ش ورزش و جوانان منتش
ــانه ها و محافل  ــیاری از رس ــوژه بس ــت که س قرار داش
ــد. در هر صورت این موضوع چیز خاصی  خبری هم ش
ــیه این نشست به  ــمی همچنین در حاش نیست».هاش
ــه ای که برای توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی  نام
المپیک درباره حملات جنگنده های عربستان سعودی 
ــگاه های این کشور نوشته شده  به یمن و تخریب ورزش
بود، نیز یادآور شد: «توماس باخ چند روز گذشته پاسخ 
نامه ما را داده و گفته است با درنظرگرفتن این موضوع 
ــازمان ملل  و در چارچوب همکاری نزدیکی که ما با س
داریم به شما اطمینان خاطر می دهم کمیته بین المللی 
المپیک با استفاه از امکانات موجود همه تلاش خود را 
در جهت ترویج صلح از طریق ورزش به کار می گیرد».

كيومرث هاشمى: برگزارى اجلاس شوراى المپيك آسيا، نگاه ها را تغيير داد

ــران در چهارمین بازی خود  شرق: تیم ملی والیبال ای
در لیگ جهانی، اولین امتیاز را مقابل لهستان به دست 
ــم ملی که در  ــلوبودان کواچ در تی ــاگردان اس آورد. ش
ــت خود در لیگ جهانی با نتایج مشابه  سه بازی نخس
۳ بر یک شکست خورده بودند، شنبه شب در بازی دوم 
خود مقابل لهستان، تن به شکست ۳بر۲ دادند. با این 
ــت با توجه به اینکه شاگردان کواچ توانستند دو  شکس
ــران در هفته  ــتان بگیرند، اولین امتیاز ای ــت از لهس س
ــتان رقم خورد. در این  چهارم لیگ جهانی مقابل لهس
ــت خط زن  ــازی اول دو تیم، کورک، پش ــازی همانند ب ب
ــتاره این تیم بود. کورک با کسب ۲۱ امتیاز،  لهستان، س
ــم ملی ایران  ــد. در تی ــن بازیکن میدان ش ــر امتیازتری پ
ــترین امتیاز را  ــودی با ۲۰ امتیاز، بیش ــهرام محم هم ش
ــت آورد. با این نتیجه و با توجه  ــتان به دس مقابل لهس
ــروه دوم لیگ  ــیه مقابل آمریکا در گ ــت روس به شکس
جهانی، آمریکا با ۱۲ امتیاز صدرنشین است و تیم های 
لهستان، ایران و روسیه در رده های دوم تا چهارم گروه 
قرار دارند. ملی پوشان کشورمان در پنجمین بازی خود 
در لیگ جهانی، شنبه  رودرروی روسیه قرار می گیرند. 

از شروعی خوب تا پایانی بد
ــت های تیم ملی ایران برخلاف سه بازی  والیبالیس
ــته خود در لیگ جهانی، با توجه به تغییراتی که  گذش
ــود آورده بود، بازی را مقابل  ــواچ در تیم ملی به وج ک
ــروع کردند. شاگردان  ــتان، بسیار امیدوار کننده ش لهس
ــواچ برای اولین بار در این دوره از لیگ جهانی موفق  ک
ــه پیروزی  ــل حریف خود ب ــت اول مقاب ــدند در س ش
برسند. والیبالیست های کشورمان موفق شدند در این 
ــت دهند. در  ــه ۲۵بر۲۲ میزبان را شکس ــت با نتیج س
ادامه بازی این لهستانی ها بودند که همانند بازی اول 
ــت ایران را  ــض بازی را در اختیار گرفتند و در دو س نب
ــو بیفتند. بعد از  ــت دادند تا ۲بریک از ایران جل شکس
ــورمان در ست چهارم،  ــت های کش پیروزی والیبالیس

تکلیف کار به ست پایانی رسید. شاگردان کواچ پایانی 
ــم را درحالی که  ــت پنج ــتند و س بد در این بازی داش
ــت داده بودند، با نتیجه ۱۵بر ۶ به  تمرکز خود را از دس
ــنده  میزبان خود واگذار و به یک امتیاز در این بازی بس

کردند. 
ضعیف ترین عملکرد

تیم ملی والیبال ایران سومین حضور خود در لیگ 
جهانی را تجربه می کند. در دو دوره اولی که ایران در 
ــت، بعد از دو شکست مقابل  این بازی ها حضور داش
روسیه در بازی سوم با صربستان با نتیجه ۳بر۲ تن به 
ــوم به دست  ــت داد تا اولین امتیاز را در بازی س شکس
ــتان، این تیم را  ــارم مقابل صربس ــازی چه آورد و در ب
ــران در پایان هفته چهارم  ــت داد تا اولین برد ای شکس
رقم بخورد. در دوره دوم حضور ایران در لیگ جهانی 
ــاگردان  ــت اول مقابل ایتالیا، ش ــد از دو شکس ــز بع نی

ــوم مقابل برزیل تن به شکست ۳بر۲  کواچ در بازی س
ــوم  دادند تا همانند دوره اول، امتیاز اول را در بازی س
ــت  ــازی چهارم برزیل را شکس ــت آورند و در ب به دس
ــم در هفته  ــران در این دوره ه ــا اولین برد ای ــد ت دادن
ــه در این دوره  ــه به اینک ــم بخورد. با توج ــارم رق چه
ــاگردان اسلوبودان کواچ در پایان هفته چهارم لیگ  ش
ــت نیاورده اند و فقط یک امتیاز  جهانی بردی را به دس
ــرد را تا پایان  ــان ضعیف ترین عملک ــد، ملی پوش دارن

هفته چهارم در این سه دوره داشته اند. 
بردن قهرمان جهان سخت است

ــته به مقام  ــا ایران توانس ــواچ، که ب ــلوبودان ک اس
ــازی اول مقابل  ــد، در ب ــی برس ــگ جهان ــی لی چهارم
ــتان بعد از باخت ایران، به داور ویدئو چک بازی،  لهس
ــرد او ضعیف  ــود عملک ــت و معتقد ب ــراض داش اعت
ــعی کرد درباره  ــت. بعد از بازی دوم کواچ س بوده اس

ــاره کند  ــازی صحبتی نکند و به این نکته اش داوری ب
ــته  ــبت به بازی گذش که تیم ملی ایران در هر بازی نس
ــن بعد از باخت  ــود. کواچ همچنی خود قوی تر می ش
ــت بردن این تیم، که  ــتان اعتقاد داش دوم مقابل لهس
ــد و یک مربی  ــوان قهرمانی جهان را یدک می کش عن
ــده دارد، کار  ــت آن را برعه ــام آنتیگا هدای ــزرگ به ن ب

بسیار سختی است. 
می توانستیم بازنده نباشیم

ــتان با وجود بازی  ــد از باخت ایران مقابل لهس بع
خوب ملی پوشان نسبت به سه بازی گذشته، همچنان 
ــوی والیبال دوستان به نحوه بازی تیم  اعتراضات از س
ــاکری، کارشناس والیبال، در  ملی ادامه دارد. علی ش
ــی را در بازی با  ــرق» عملکرد تیم مل ــو با «ش گفت وگ
ــازی دوم ایران مقابل  ــتان ارزیابی کرد و گفت: ب لهس
ــان در این  ــازی ملی پوش ــی بهترین ب ــتان به نوع لهس
ــت های ایران روی  دوره از لیگ جهانی بود. والیبالیس
ــته  ــاعِ روی تور، بهتر از بازی های گذش ــرویس و دف س
کار کردند. کواچ، سرمربی تیم ملی، با وجود عملکرد 
ــت  ــت پنجم نتوانس ــن بازی، در س ــود در ای خوب خ
ــان تعویضی  ــت کند. بازیکن ــران را خوب هدای تیم ای
ــارم تعویض  ــوم و چه ــت های س ــم ملی، که در س تی
ــتند در  ــواب داده بوند، نتوانس ــده بودند و خوب ج ش
ــند و کواچ  ــته باش ــرد خوبی داش ــت پنجم عملک س
ــور، که  ــی میرزاجانپ ــروف و مجتب ــعید مع ــد از س بای
ــتفاده  ــم اس ــت پنج ــتند، در س ــتری داش ــه بیش تجرب
ــد  ــت در این بازی بازنده نباش می کرد. ایران می توانس
ــکلات عمده  و به جای یک امتیاز، دو امتیاز بگیرد. مش
ــردی زیاد در لحظات  ــت های ما خطاهای ف والیبالیس
ــطح بالاتری  ــت. رقبای ایران در س ــاس بازی اس حس
ــل خطاهای فردی  ــد و به همین دلی ــدارکات می بینن ت
ــت و در لحظات حساس بازی، عملکرد  آنها کمتر اس

بهتری دارند. 

اولین امتیاز والیبالیست  ها در لیگ جهانی
ايران يك پله در جدول بالا آمد

شرق: فراتر از یک باشگاه، فراتر از یک پیروزی؛ بارسلونا 
با برتری ۳بر یک در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
یوونتوس جای مهمی برای خودش در تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا دست و پا کرد. این تیم که شنبه شب، 
در ورزشگاه المپیک برلین به مصاف رقیب ایتالیایی اش 
رفته بود، توانست سومین جام مهم فصل را هم 
به دست آورد و «سه گانه» اش را کامل کند؛ سه گانه ای 
که راه ورود بارسا به تاریخ را هموارتر کرد؛ این تیم تنها 
تیم تاریخ این رقابت ها است که تا به حال توانسته 
دوبار در یک فصل «سه گانه» را به دست آورد. حداقل 
در طول۶۰ سال برگزاری رقابت های اروپایی، تیمی 

نتوانسته کار تازه بارسا را تکرار کند. 
گل  با  بازی  این  در  انریکه  لوییس  شاگردان 
زودهنگامی که راکیتیچ (۴) به ثمر رساند از رقیب پیش 
افتادند، هرچند موراتا (۵۵) کار را مساوی کرد، ولی دو 
ضلع از مثلث معروف «MSN»، یعنی سوارس و نیمار 
دوبار دیگر در دقایق ۶۸ و ۹۷ گل زنی کردند و بارسا 
را برای چهارمین بار در ۱۰ سال گذشته قهرمان اروپا 
کردند. با این قهرمانی بارسلونا تعداد قهرمانی های 
خود در لیگ قهرمانان اروپا را به عدد پنج رساند و 
در کنار تیم های لیورپول و بایرن مونیخ قرار گرفت. 
بارسایی ها حالا فقط دو تیم را بالاتر از خود می بینند؛ 
اولی، رئال مادرید با ۱۰ عنوان قهرمانی در این بازی ها 

و دومی هم تیم میلان، که فعلا با هفت عنوان قهرمانی 
در رتبه دوم ایستاده است. بااین حال، چهار قهرمانی 
در ۱۰ سال کار بی نظیری است که فقط نسل ژاوی و 
اینیستا توانسته اند آن را انجام دهند. در ۱۰ سال گذشته 
هیچ تیمی غیر از بارسا نتوانسته است بیش از یک بار 

جام قهرمانی این رقابت ها را به دست آورد. 
«بلوگرانا» اتفاقا در ورزشگاه برلینی تاریخ آفرینی 
کردند که پیش تر اتفاقات مهمی در آن رخ داده بود؛ 
از گرفتن مدال دونده سیاه پوست آمریکایی مقابل 
دیدگان هیتلر در سال ۱۹۳۶ گرفته تا ضربه سر معروف 
زین الدین زیدان به سینه مارکو ماتراتزی در جام 

جهانی ۲۰۰۶. 
جام بیست وپنجم برای ژاوی

«این بازی، بازی ژاوی بود. اصلا به همین خاطر 
بود که او جام قهرمانی را بالای سر برد». این جمله 
اینیستا، کاپیتان اول بارسا، در بازی فینال بود که در 
دقیقه ۷۸ جای خود را به ژاوی، کاپیتان و اسطوره 
فراموش نشدنی بارسایی ها، داد. ژاوی که آخرین 
بازی اش را در تیم بارسلونا انجام می داد، سرانجام 
توانست بیست وپنجمین عنوان قهرمانی اش را هم 
به همراه این تیم به دست آورد. او حالا با قراردادی 
دوساله که امکان تمدید یک سال دیگر را هم دارد، به 
باشگاه السد قطر می رود و در آسیا توپ می زند. ژاوی، 

البته بیش از نیمی از موفقیت هایی که در بارسا دارد را 
مدیون همین اینیستاست؛ زوج مهندسی که همیشه 
گره از مشکلات بارسا در زمین مسابقه گشوده اند. 
اینیستا هم در بازی فینال یک بار دیگر نشان داد سطح 
فوق العاده ای دارد؛ او نه تنها به عنوان بهترین بازیکن 
زمین انتخاب شد، بلکه با پاس گلی که به راکیتیچ داد، 
نام خود را در تاریخ ثبت کرد. او تنها بازیکنی است که 
توانسته در سه فینال مختلف لیگ قهرمانان اروپا، پاس 

گل بدهد. 
توپ طلا در آغوش مسی؟ 

فینال این رقابت ها جذابیت نهفته ای به نام لیونل 
مسی هم داشت؛ ستاره آرژانتینی بارسلونا، اگرچه 
نتوانست در این بازی گل بزند، ولی پایه گذار گل 
برتری و دوم تیمش بود؛ شوت او را بوفون برگرداند 
و سوارس دروازه خالی را گشود. بااین حال، اگر مسی 
یک گل در این بازی می زد، شرایط فرق می کرد؛ او 
می توانست تعداد گل هایش را در تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا، به عدد ۷۸ برساند و به تنهایی از این حیث، 
بالاتر از رونالدو قرار بگیرد. زدن یک گل دیگر توسط 
او البته باعث می شد با ۱۱ گل در این فصل، عنوان 
برترین گل زن لیگ قهرمانان اروپا را هم به دست آورد، 
بااین حال، هیچ کدام از این اتفاق ها نیفتاد تا حالا او در 
کنار رونالدو و هم تیمی اش، نیمار، سه بازیکن ۱۰ گله 

لیگ قهرمانان این فصل باشند، البته مسی تأثیر خود 
را گذاشته است؛ او با جادویش بارسا را در فینال جام 
حذفی اسپانیا برنده کرد و رکن اصلی قهرمانی این تیم 
در لالیگا هم بود. با توجه به شمار گل های زده او و 
جام هایی که او در این فصل به دست آورده و می تواند 
به شمار آن هم اضافه کند، می توان از همین حالا او 
را برنده توپ طلای این فصل از رقابت ها دانست. 
مسی تابه حال چهار توپ طلا برده است و به پنجمی 

هم نزدیک است. 
کار انریکه

سه گانه تکمیل شده است و حالا خیز لوییس انریکه 
برای رسیدن به شش جام در یک سال است؛ مربی 
بارسا در این فصل با وجود مشکلات زیادی که داشت، 
تیمش را در سه جبهه موفق کرد. او حالا می تواند 
با برتری مقابل سویا در سوپرکاپ اروپا و بیلبائو در 
سوپرکاپ اسپانیا، پنجمین عنوان قهرمانی را هم برای 
بارسایی ها به دست آورد. ششمین جام محتمل هم 
به حضور در جام جهانی باشگاه ها برمی گردد که در 
هفت دوره گذشته، فقط یک بار یک تیم غیراروپایی 
آن را برده است. اگر این موفقیت ها کامل شود، 
انریکه خاطره خوشی را که بارسایی ها از پپ گواردیولا 
دارند، تحت تأثیر قرار می دهد و جای خود را در قلب 

هواداران این تیم باز می کند. 
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